
令和 3年（2021年）5月 10日  

 

全日制保護者各位 

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲  

 

「まん延防止等重点措置」を踏まえた学校における新型コロナウイルス感染 

症への対応について（お知らせ） 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症の新規感染者が急拡大するとと

もに、札幌市を中心とした医療提供体制がひっ迫している状況等を踏まえ、国により「まん

延防止等重点措置」を実施すべき区域として北海道が指定され、道は札幌市において新型コ

ロナウイルスのまん延を防止するために必要な措置を実施する旨を決定しました。 

 本校では感染予防を徹底するとともに、北海道教育委員会の通知を受け、5月 31日（月）

まで次のように対応しますので、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。 

記 

1 日常の感染防止対策の徹底について 

(1) 健康観察、マスク着用、手洗い及び手指消毒、黙食など、基本的な対策を徹底します。 

(2) ご家族を含め、発熱や風邪症状がある場合は、登校を控えてください。また、同居家      

族の PCR検査受検など、登校の判断に迷う場合は、学校にご相談ください。 

(3) 家庭内での感染の事例が報告されていますので、ご家庭でも感染防止対策の徹底に

ついてご指導をお願いします。 

2 日課について 

  登校時間、授業時間ともに通常どおりとします。ただし、登下校時の交通機関の利用に

当たっては、できるだけ混雑を回避して乗車するよう指導します。 

3 部活動について 

(1) 春季大会・高体連・高野連・高文連大会及びそれに準じる主要な大会については、生

徒の大切な活動機会と判断し、大会参加及び大会に向けた練習を認めます。 

(2) 合宿など泊を伴う活動や練習試合は禁止します。 

(3) 試合以外はマスク着用とし、消毒や換気を徹底します。また、更衣室では話をせず短

時間で更衣するよう指導します。活動後は飲食を控え、速やかな下校を促します。 

(4) 休養日を増やし、活動時間を短縮するなど、健康状態を確認する時間を確保します。 

(5) 現在実施している感染症対策及び部活動前の健康観察を徹底します。 

4 学校行事について 

  集団的宿泊行事及び体育祭や学校祭などの感染のリスクの高い行事について、本校で

は対象期間での実施予定はありません。 

 

この件に係るお問い合わせ 

全日制副校長・教頭（011-736-3191） 


